PAGE

                                                               [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                                                            ____________
О внесении изменений в Постановление администрации Осинниковского городского округа от 07.10.2021г. № 939-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»»

В целях приведения постановления администрации Осинниковского городского округа от 07.10.2021г. № 939-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах», в соответствие с положениями статьи 1225 Гражданского кодекса Российской Федерации:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Осинниковского городского округа от 07.10.2021г. № 939-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- предоставление доступа к изданиям библиотеки, переведенным в электронный вид, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах;

- отказ в предоставлении доступа к изданиям библиотеки, переведенным в электронный вид, в том числе к фонду редких книг, в силу ограничения в возрасте в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».

Результат предоставления муниципальной услуги может быть получен:

- в помещении Учреждения при личном обращении заявителя либо его представителя».

1.2. В пункте 2.4 исключить второй абзац.

            1.3. В пункте 2.6 исключить последний абзац.
           2. Опубликовать настоящее постановление в городской общественной - политической газете «Время и жизнь» и на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа osinniki.org.
           3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Осинниковского городского округа Е.А. Лях.
Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                                   И.В. Романов
С постановлением ознакомлена,
с возложением обязанностей согласна                                                                                   Е.А. Лях
Е.А. Лях
4-47-00